UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai sử dụng Sổ tay

Hỏi-Đáp về quản lý nhà nước

trong lĩnh vực giáo dục khi thực hiện

chính quyền địa phương hai cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các phòng thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 5314/BGDĐT-GDPT ngày 05/9/2025 về việc triển

khai sử dụng Sổ tay Hỏi-Đáp về quản lý nhà nước trong lĩnh vực giáo dục khi thực

hiện chính quyền địa phương hai cấp (gọi tắt là Công văn số 5314, có đính kèm

theo Công văn này), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện

nôi dung như sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu nghiên cứu, phổ biến, in ấn

và sử dụng Sổ tay Hỏi-Đáp về quản lý nhà nước trong lĩnh vực giáo dục khi thực

hiện chính quyền địa phương hai cấp (gọi tắt là Sổ tay) để phục vụ cho công tác

quản lý tại địa phương; hỗ trợ, trang bị Sổ tay cho đội ngũ cán bộ, công chức

phụ trách giáo dục tại Phòng Văn hóa – Xã hội cấp xã và các nhà trường thuộc

phạm vi quản lý.

2. Các đơn vị trực thuộc Sở nghiên cứu, sử dụng Sổ tay để phục vụ trong

công tác quản lý giáo dục tại đơn vị.

3. Các Phòng thuộc Sở, theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu

và sử dụng Sổ tay để phục vụ trong công tác tham mưu chỉ đạo, quản lý của

ngành.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Bộ GDĐT (b/c);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH, pdduan.

Nguyễn Ngọc Thái

		2025-09-10T15:32:23+0700

		2025-09-10T15:50:00+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-09-10T16:39:20+0700

		2025-09-10T16:39:20+0700

		2025-09-10T16:39:20+0700